
	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I

 

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº133/2019 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear WELDER JÚNIOR FERREIRA VILHENA para o Cargo 

em Comissão de DIRETOR DA E.M JUCICLEIDE DOS SANTOS FERREIRA, 
a contar de 01 de Agosto de 2019. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 2

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 
Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 

 
 
 

DECRETO Nº134/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 Art. 1º Nomear HELDRIANE DA PAZ OLIVEIRA para o Cargo em 

Comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL RAQUEL DA PAZ 
OLIVEIRA, a contar de 01 de Agosto de 2019. 

  Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

    Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

     Art. 4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                         
                            Rildo Gomes de Oliveira 
                         Prefeito de Tartarugalzinho 

 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 3

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 
Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 

 
 
 

DECRETO Nº135/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 06 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 Art. 1º Nomear MARICLÉIA MACIEL DOS SANTOS para o Cargo em 

Comissão de DIRETORA DA E.M RAIMUNDA LOBATO, a contar de 06 de 

Agosto de 2019. 

           Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

   Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

           Art. 4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

 

                                         
                            Rildo Gomes de Oliveira 
                         Prefeito de Tartarugalzinho 

 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 4

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 
Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 

 
 

DECRETO Nº136/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 Art. 1º Nomear GENILCE BRAZÃO DA SILVA para o Cargo em 

Comissão de DIRETORA DA CRECHE JARDIM ENCANTADO, a contar de 01 

de Agosto de 2019. 

               Art. 2° Este Decreto entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

  Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

   Art. 4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                           
                             Rildo Gomes de Oliveira 
                         Prefeito de Tartarugalzinho 

 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 5

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 
Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 

 
 

DECRETO Nº137/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 06 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 Art. 1º Nomear ELTON FERREIRA DA COSTA, para o Cargo em 

Comissão de DIRETOR DA E.M. ANALICE MACIEL DE JESUS, a contar de 

06 de Agosto de 2019. 

  Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

    Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

     Art. 4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                         
                            Rildo Gomes de Oliveira 
                         Prefeito de Tartarugalzinho 

 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 6

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº139/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de AGOSTO de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear, RAIMUNDO CASTRO FILHO para o Cargo em 

Comissão de AGENTE DO DISTRITO DE APOREMA, a contar de 01 de 

AGOSTO de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 7

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº141/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear IGOR ROBERTO DA SILVA BARROS para o cargo em 

comissão de PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO-
CPL, a contar de 01 de Agosto de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 8

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho-PMT 
Rua São Luís, 809-Centro- CEP: 68.900-000- Tartarugalzinho-AP 

 

DECRETO Nº142/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 Art. 1º Nomear BRUNO FERREIRA MELO para o Cargo em Comissão 

de DIRETOR DO POLO DE ACADEMIA EM SAÚDE , a contar de 01 de 

Agosto de 2019. 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

   Art. 3º Revogam-se disposições em contrário. 

    Art. 4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                   
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 9

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº143/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear ELEN MARIA DA SILVA SANTOS para o cargo em 

comissão de COORDENADORA DE ATENÇAO BASICA , a contar de 01 de 

Agosto de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 10

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº144/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 31 de Julho de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar ELIENALDO NASCIMENTO DA COSTA do cargo em 

comissão de PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO-
CPL, a contar de 31 de Julho de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 11

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº146/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar LUCILO SANTOS FERREIRA do Cargo em Comissão 

de DIRETOR DE INFRAESTRUTURA, a contar de 01 de Agosto de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 12

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N°147/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear FERNANDO DOS SANTOS BRITO NETO para o Cargo 

em Comissão de DIRETOR DE INFRA-ESTRUTURA, a contar de 01 de 

Agosto de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 
 



	 Quarta-feira, 21de Agosto de 2019 | Edição N° 194 | Caderno I 13

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº148/2019-GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho/AP, 01 de Agosto 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar FERNANDO DOS SANTOS BRITO NETO do Cargo 

em Comissão de REPRESENTANTE EXTERNO DA SEMAD, a contar de 01 

de Agosto de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 


		2019-08-21T09:50:30-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




